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Dzisiejsze Słowo pochodzi z Ewangelii wg. św. Łukasza (Łk 24,35-48)

Wyobraź sobie, że teraz, cokolwiek robisz, tuż 
przy tobie jest Jezus. Być może wchodzicie nawet 
w interakcje: rozmowę, bliskość, dotyk.

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze 
i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy roz-
mawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł 
do nich: „Pokój wam!”. Zatrwożonym i wylękłym 
zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: 

„Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości 
budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje 
ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie Mnie i przeko-
najcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, 
że Ja mam”. Przy tych słowach pokazał im swoje 
ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzy-
li i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: „Macie tu 
coś do jedzenia?” Oni podali Mu kawałek pieczonej 
ryby. Wziął i spożył przy nich. Potem rzekł do nich: 

„To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, 
gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszyst-
ko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, 
u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umy-
sły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest 
napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie na-
wrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim naro-
dom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świad-
kami tego”.

We fragmencie Ewangelii Jezus Zmartwychwsta-
ły nagle staje się obecny dla uczniów. Budzi to w nich 
różne reakcje: strachu, niedowierzania, ulgi. A jaka 
jest ostatnimi czasy twoja reakcja na obecność Pana 
przy tobie, czy to w prywatnej modlitwie, czy w oso-
bistym doświadczeniu przyjmowania sakramentów, 
czy w jeszcze innych okolicznościach?

Na pierwszą reakcję uczniów, pełną strachu i nie-
dowierzania, Jezus odpowiada uspokojeniem, pocie-
szeniem. I robi to w konkretny sposób: pokazuje im, 
że ma ciało, które może dotykać, a nawet jeść. Jakie 
chwile czy wydarzenia stanowiły dla ciebie szczegól-
ne doświadczenia takiej realnej, pocieszającej obec-
ności Jezusa?

Pan wskazuje też Apostołom na wszystkie swoje 
bolesne i chwalebne doświadczenia, oraz na ich sens. 
Dzieli się przeżyciami ze swoimi uczniami. Ty też 
możesz podzielić się z Nim tym, co ważnego spotka-
ło cię w ostatnich dniach. Spróbuj popatrzeć na to 
wszystko z Jego perspektywy i wsłuchać się w to, jak 
On to przeżywa. 

Na koniec porozmawiaj z Jezusem o Jego obec-
ności w twoim życiu - jak ją przeżywasz, co z niej 
czerpiesz, czego w niej potrzebujesz.

Chwała Ojcu…



1. Dziś trzecia niedziela Wielkanocy. Trwamy w ra-
dości ze zmartwychwstania Chrystusa. Aposto-
łowie doświadczyli Jego mocy, kiedy dokonali 
cudownego połowu ryb, niech zatem moc Chry-
stusa, której doświadczyliśmy w Eucharystii, 
uzdalnia nas do podejmowania codziennych 
obowiązków. 

2. Dziś w całej Polsce obchodzona jest po raz kolej-
ny Niedziela Biblijna, rozpoczynająca Tydzień Bi-
blijny. To zachęta do lektury i rozważania tekstów 
Pisma Świętego. „Nieznajomość Pisma Świętego 
jest nieznajomością Chrystusa” – mówił św. Hie-
ronim. Niech będzie to czas szczególnego zasłu-
chania i rozważania słowa Pana.

3. W środę wyruszyła pod przewodnictwem 
ks. Wiesława pielgrzymka do Włoch. Ogarnijmy 
pielgrzymów naszymi modlitwami.

4. Są jeszcze wolne miejsca na pielgrzymkę auto-
karową organizowaną przez naszą parafię do 
sanktuariów Beskidów i Śląska, która odbędzie 
się w terminie od 19 do 26 czerwca. Bliższe infor-
macje i zapisy u księży w zakrystii.

5. Zostały ostatnie wolne miejsca na wakacje z Bo-
giem w Malborku pt. “Pomorze za 1 uśmiech”. 
Szczegóły bezpośrednio u ks. Grzegorza.

6. W dniach 26-28 kwietnia 2024 r. w Domu Reko-
lekcyjnym im. św. Jana Pawła II przy Wyższym 
Seminarium Duchownym w Łomży odbędą się 
rekolekcje o adoracji Jezusa w Najświętszym Sa-
kramencie - „Jestem… zanurz się w Miłość i słu-
chaj!”. Szczegóły na plakacie przed kościołem.

7. Bóg zapłać wszystkim osobom, które modlitwą 
i ofiarą wspierają potrzeby naszej parafii.

8. Dziękujemy ks. Kanonikowi Janowi Wnorow-
skiemu za wygłoszone Słowo Boże, w którym 
przybliżył postać bł. Marianny Biernackiej, 
jak też za omówienie sprawy budowy kościoła 
w Grodnie, na Białorusi. Wychodząc z kościoła 
możemy wspomóc to dzieło, składając ofiarę do 
puszek.

OGŁOSZENIA

EWANGELIA DLA DZIECI

W  każdą niedzielę o  godz. 9.00, transmitowana jest Msza 
św. z  naszego kościoła. Osoby zainteresowane mogą w  ten 
sposób uczestniczyć w  Eucharystii, za pośrednictwem na-
szej strony internetowej www.krzyz.lomza.pl Bardzo gorąco 
dziękujemy Panom Aleksandrowi Pladze, Stanisławowi Że-
browskiemu oraz Adamowi Żebrowskiemu, którzy od wielu 
miesięcy bezinteresownie realizują ten przekaz TV.

W czasie, gdy apostołowie, 
którzy w drodze do Emaus
Jezusa poznali 
i o tym zdarzeniu
z innymi uczniami 
żywo rozprawiali,
stanął Jezus między nimi.
Pokój wam 

- ich wszystkich pozdrowił.
Wylękłych, że widzą ducha
tymi słowami zaraz uspokoił:

- Czemu zmieszani jesteście?
Skąd w was wątpliwości?
Patrzcie na ręce i nogi Moje.
Duch nie ma ciała, ani nie ma kości.
To Ja jestem. Dotknijcie Mnie.

I nie czujcie trwogi.
Przy tych słowach pokazał im
ręce oraz Swoje nogi.
Gdy oni z radości jeszcze nie mogli
wierzyć ze zdumienia,
rzekł im Jezus uśmiechnięty:

- Macie tu może coś do jedzenia?
A oni podali szybko Panu
ryby upieczonej,
którą wziął i zjadł przy nich,
by ich wątpliwości były rozproszone .

- To właśnie znaczyły słowa,
które mówiłem kiedy byłem z wami.
Musi się wypełnić wszystko
co prorocy w Piśmie o Mnie napisali.
Również i w Psalmach

i w Prawie Mojżesza.
Tak, aby Pisma mogli zrozumieć
umysły uczniów Pan pooświecał.
I potem rzekł do nich 

- Tak w Piśmie jest napisane:
Mesjasz będzie cierpiał bardzo,
lecz dnia trzeciego 
On zmartwychwstanie.
I głoszone będzie w Jego imię
grzechów odpuszczenie
dla wszystkich narodów świata.
A wyście tego świadków pokoleniem .
MZ



15 kwietnia - poniedziałek
7.00  + Krystyna Twardowska - greg.
7.00  + Henryk Domurat - greg.
7.00  + Zofia i Szczepan Grochowscy oraz zmarli z rodziny 

Grochowskich.
7.00  + Adam Sawostian – w 18. rocznicę śmierci.
7.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, uwolnie-

nie z choroby alkoholowej i potrzebne łaski dla Krzyszto-
fa.

18.00  + Krzysztof Śliwowski - greg. (ks. Michał poza parafią).
18.00  + Mieczysław i Helena Szabłowscy - greg.
18.00  + Józef Lengiewicz - w 22. rocznicę śmierci.
18.00  + Kryspin Cwalina – w 3. rocznicę śmierci.
18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzeb-

ne łaski dla Marceliny z okazji 4. rocznicy urodzin.
16 kwietnia – wtorek

7.00  + Krystyna Twardowska - greg.
7.00  + Henryk Domurat - greg.
7.00  + Bronisław i Dorota Nawroccy.
7.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzeb-

ne łaski dla rodziny Chmielewskich.
7.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, rozwią-

zanie trudności rodzinnych i potrzebne łaski dla Roberta 
Czajkowskiego i jego syna Aleksandra.

18.00  + Krzysztof Śliwowski - greg. (ks. Michał poza parafią).
18.00 + Mieczysław i Helena Szabłowscy - greg.
18.00  + Aneta Choińska - w 1. rocznicę śmierci.
18.00  + Helena, Bolesław i Jerzy Przestrzelscy.
18.00  + Tomasz Myszko – w 25. rocznicę śmierci.
 17 kwietnia - środa
7.00  + Krystyna Twardowska - greg.
7.00  + Henryk Domurat - greg.
7.00  + Zofia, Bogumiła i Alfred Świerszcz.
7.00  + Helena, Aleksander, Henryk, Zygmunt, Henryka i Da-

nuta.
7.00  Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne dary 
dla Mirosławy i jej rodziny z okazji nawiedzenia błogo-
sławionej rodziny Ulmów w znaku relikwi.

18.00  + Krzysztof Śliwowski - greg. (ks. Michał poza parafią).
18.00  + Mieczysław i Helena Szabłowscy - greg.
18.00  + Piotr Łotowski.
18.00  + Magdalena Łuba.
18.00  Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

18 kwietnia - czwartek
7.00  + Krystyna Twardowska - greg.
7.00  + Mieczysław i Helena Szabłowscy - greg.
7.00  + Witold Łada - intencja od rodziny Lemańskich.
7.00  + Jan Truszkowski i Andrzej Grodzki.
7.00  Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne dary 
dla Gabrieli Kamizelich z okazji 88. rocznicy urodzin.

18.00  + Krzysztof Śliwowski - greg. (ks. Michał poza parafią).
18.00  + Henryk Domurat - greg.
18.00  + Lucjan, Janina i Jerzy Kowalewscy.
18.00  + Antoni.
18.00  + Kazimierz Kalinowski – w 6. rocznicę śmierci.
18.00  + Marcjanna i Aleksander Bargłowscy.

19 kwietnia - piątek
7.00  + Krystyna Twardowska - greg.
7.00  + Mieczysław i Helena Szabłowscy - greg.
7.00  + Jan, Jadwiga i Michał oraz zmarli z rodziny Krasnow-

skich.
7.00  + Jan Bydołek - intencja od syna Pawła z rodziną.

7.00  + Waldemar Kowalewski (w 3. rocznicę śmierci), Włady-
sława i Bronisław Groccy.

18.00  + Krzysztof Śliwowski - greg. (ks. Michał poza parafią).
18.00  + Henryk Domurat - greg.
18.00  + Barbara Porowska.
18.00  + Zygmunt Bochiński – w 26. rocznicę śmierci.
18.00  + Aleksander i Zofia Prusinowscy.
18.00  + Marian Matysek - w 11. rocznicę śmierci.

20 kwietnia – sobota
7.00  + Krystyna Twardowska - greg.
7.00  + Mieczysław i Helena Szabłowscy - greg.
7.00  + Józef Ramotowski (w 16. rocznicę śmierci), o. Piotr 

Gacki, Janina Zalewska.
7.00  + Zofia Lemańska – w 5. rocznicę śmierci.
7.00  Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne dary 
dla Marii i Marka z okazji 40. rocznicy zaślubin oraz ich 
dzieci i wnuków.

18.00  + Krzysztof Śliwowski - greg. (ks. Michał poza parafią).
18.00  + Henryk Domurat - greg.
18.00  + Łucja Składanek – w 10. rocznicę śmierci.
18.00  + Alina (w 6. miesiąc po śmierci) i Józef Boć.
18.00  + Aleksander i Helena Palczewscy.
18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dar zdro-

wia i potrzebne łaski dla Elżbiety Kubrak.
21 kwietnia - niedziela

7.30  + Henryk Domurat - greg.
7.30  + Mirosław i Stefania Tomaszewscy.
9.00  + Krystyna Twardowska - greg.
9.00  + Paweł Arnister - w 23. rocznicę śmierci.
10.30  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzeb-

ne łaski dla Heleny z okazji urodzin.
10.30  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzeb-

ne łaski dla Wojciecha Stefana Borkowskiego z okazji 
3. rocznicy urodzin.

12.00  + Krzysztof Śliwowski - greg. (ks. Michał poza parafią).
12.00 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne dary 
dla Barbary i Marka Hermanowskich z okazji 37. roczni-
cy zaślubin.

12.00  Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne dary 
dla Piotra i Grażyny Łada z okazji 50. rocznicy zaślubin 
oraz dla całej ich rodziny.

12.00  Za Parafian.
16.00  + Barbara Rogalska.
16.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego i potrzebne łaski na czas zdawania egza-
minu maturalnego i całe dalsze życie dla Nikoli.

17.30  + Mieczysław i Helena Szabłowscy - greg.
17.30  Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne dary 
dla Bernardy i Tadeusza Smolińskich z okazji 45. roczni-
cy zaślubin.

19.00  Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne dary 
dla Aliny i Jerzego z okazji kolejnej rocznicy zaślubin 
oraz dla ich dzieci.

19.00  Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne dary 
dla uczestników, zaproszonych gości i organizatorów 
Kawiarenki Dialogowej działającej przy naszej parafii.
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Narodowe Czytanie Pisma Świętego

W Kościele katolickim w Polsce, w niedzielę 
14 kwietnia, odbędzie się VIII Narodowe Czyta-
nie Pisma Świętego. Jego myślą przewodnią będą 
słowa z Dziejów Apostolskich „Trwali w nauce 
Apostołów i we wspólnocie”. Czytanie rozpocz-
nie XVI Ogólnopolski Tydzień Biblijny pod ha-
słem „Powołani do Wspólnoty – Komunii z Bo-
giem i bliźnimi w Kościele”.

Narodowe Czytania Pisma Świętego odbywa 
się w Kościele katolickim w niedzielę biblijną – 
dwa tygodnie po Wielkanocy. Jego celem jest 
zaproszenie wierzących do osobistej, codziennej 
lektury i rozważania Słowa Bożego zawartego 
na kartach Biblii, którą ojcowie Kościoła nazy-
wali „listem Boga do ludzi”. W tym roku będzie 
towarzyszyło mu hasło z Dziejów Apostolskich 

„Trwali w nauce Apostołów i we wspólnocie”. 
Nawiązuje ono do programu roku duszpaster-
skiego Kościoła w Polsce „Uczestniczę we wspól-
nocie Kościoła”.

Główne obchody Narodowego Czytania Pi-
sma Świętego odbędą się we Wrocławiu, w Kra-
kowie-Łagiewnikach i na Jasnej Górze. W wielu 
parafiach po mszy św. rozdawane będą kartki 

z wypisanymi fragmentami z Dziejów Apostol-
skich, które mogą stanowić dla wierzących prze-
słanie na cały rok.

Narodowe Czytanie Pisma Świętego zain-
auguruje w Kościele katolickim w Polsce XVI 
Tydzień Biblijny obchodzony 14-20 kwietnia. 
W tym czasie w diecezjach w Polsce zaplanowa-
no sympozja, rekolekcje i spotkania modlitewne 
członków diecezjalnego „Dzieła Biblijnego”.

Pierwsze Narodowe Czytanie Pisma Święte-
go odbyło się w 2016 r. Inspiracją były obchody 
1050. rocznicy chrztu Polski. Celem inicjatywy 
jest ukazywanie Biblii jako uniwersalnego tek-
stu kultury, który jest zbiorem motywów, sym-
boli i wzorców osobowych obecnych w kulturze 
polskiej i europejskiej.

Organizatorem akcji jest Stowarzyszenie 
Dzieło Biblijne im. Jana Pawła II, Fundacja im. 
Rodziny Ulmów SOAR i Fundacja Dabar.(PAP)

Magdalena Gronek
za: dzieje.pl


